
附件1

无锡市消防救援支队2025年第二批政府专职消防队员招聘岗位表

	序号
	地区
	总数
	政府专职消防队员
	备注

	
	
	
	灭火救援员岗位(名)
	驾驶员岗位(名)
	通讯员岗位(名)
	水域救援员岗位(名)
	接警员岗位(名)
	

	1
	无锡支队本级
	3
	
	
	2
	
	1
	

	2
	特勤大队
	5
	
	5
	
	
	
	

	3
	江阴大队
	18
	13
	5
	
	
	
	

	4
	宜兴大队
	40
	35
	5
	
	
	
	

	5
	梁溪大队
	9
	6
	3
	
	
	
	

	6
	锡山大队
	40
	20
	15
	5
	
	
	

	7
	惠山大队
	19
	11
	6
	2
	
	
	

	8
	滨湖大队
	5
	2
	3
	
	
	
	

	9
	新吴大队
	32
	20
	8
	4
	
	
	

	10
	水上大队
	1
	
	
	
	1
	
	报名邮件发送到无锡支队本级

	总计
	172
	107
	50
	13
	1
	1
	


附件2
无锡市消防救援支队2025年第二批政府专职消防队员招聘岗位介绍表

	序号
	岗位名称
	岗位描述
	政治面貌要求
	工作时间
	招聘条件
	其他说明

	
	
	
	
	
	学历
	年龄
	需求专业
	其他资格条件
	

	1
	灭火救援员
	从事一线灭火救援工作，需
担负执勤战备任务。
	不限，中共党员优先
	实行准军事化管理，工作时执行24小时驻勤制。平均每月休息不少于8天。
	高中或同
等及以上
学历
	18周岁以上，30周岁以下（1995年10月1日至2007年10月1日期间出生）
	不涉及
	不涉及
	无

	2
	消防车驾驶员
	从事一线执勤消防车驾驶工作，需担负执勤战备任务。
	
	
	高中或同
等及以上
学历
	18周岁以上，35周岁以下（1990年10月1日至2007年10月期间出生1日）
	不涉及
	持有A1、A2或B2
驾驶证照
	无

	3
	通信员
	从事信息接收、传递、协调、通讯保障工作，需担负执勤战备任务。
	
	
	高中或同
等及以上
学历
	18周岁以上，30周岁以下（1995年10月1日至2007年10月1日期间出生）
	计算机应用、网络通信等相关专业优先
	不涉及
	具备视频会议系统操作、网络及常见系统运行维护、应急通信遂行保障等相关知识或工作经验，具备无人机飞手证书（AOPA、ASFC、UTC）的优先。

	4
	水域救援员
	掌握责任区的水域情况以及各种突发水上事故处置方案、营救人员、处置事故。
	
	
	高中或同
等及以上
学历
	18周岁以上，30周岁以下（1995年10月1日至2007年10月1日期间出生）
	不涉及
	需具备游泳技能
	持游泳运动员等级证、救援员证、冲锋舟驾驶资格证等相关证书优先。持海事部门颁发的船员证、船舶驾驶员证、船长证、轮机员证、轮机长证的优先；
需要加试200米游泳测试（6分钟以内合格）。

	5
	接警调度员
	负责接警调度、警情跟踪、安全提醒、警情数据统计上报等工作。
	
	
	高中或同
等及以上
学历
	18周岁以上，35周岁以下（1990年10月1日至2007年10月期间出生1日）
	不涉及
	有较好的文字处理、口头表达能力，能够熟练操作计算机和office办公软件，需要有2年及以上接警调度相关经验，能适应24小时值班工作。
	无


附件3

招聘单位电子邮箱

	序号
	报名单位
	联系方式
	地址
	邮箱
	备注

	1
	无锡市消防救援支队
	0510-68788016

（郑女士）
	江苏省无锡市经开区梁南路9号
	wxxfzzd@aliyun.com
	

	2
	江阴市消防救援大队
	0510-86826593（吴先生）
	江苏省江阴市砂山路119号
	jyxfzzb@163.com
	

	3
	宜兴市消防救援大队
	0510-87228388（桑先生）
	宜兴市诸桥东路119号
	15852681155@163.com
	

	4
	梁溪区消防救援大队
	15852630470（王先生）
	江苏省无锡市梁溪区华清大道2号
	lxqxfjydd@163.com
	

	5
	锡山区消防救援大队
	19502200205

(张/薛先生)
	江苏省无锡市锡山区华夏北路119号
	wxxsxfzzb@163.com
	

	6
	惠山区消防救援大队
	15190316239（张/邵先生）
	江苏省无锡市惠山区金惠西路119号
	hsqxfjydd@163.com
	

	7
	滨湖区消防救援大队
	15951560119

(温先生）
	江苏省无锡市滨湖区鸿桥路899号
	15951560119@163.com
	

	8
	新吴区消防救援大队
	0510-85112817
(俞先生)
	江苏省无锡市新吴区新阳路119号
	xwqxfjydd@163.com
	


	2025年政府专职消防队员招聘报名登记表

	姓名
	
	性别
	
	民族
	
	照片

（免冠证件照）

	籍贯
	
	政治面貌
	
	婚姻状况
	
	

	身份证号
	
	出生年月
	
	

	健康状况
	
	身高
	
	体重
	
	

	居住地址
	
	手机号码
	

	文化程度
	
	毕业学校
	
	专业
	

	报考岗位
	
	职业技能/证书
	
	特长
	

	简历
	学历

经历
	起止时间
	学校名称
	专业
	学历

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	工作

履历
	起止时间
	工作单位
	部门职务

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	家庭成员、

社会关系
	称谓
	姓名
	年龄
	工作单位
	职务

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	奖惩情况
	

	志愿情况
	第一志愿：
	第二志愿：

	
	是否服从调剂：(是(否

	诚信承诺
	本人的报名信息与所提交的相关资料均真实准确，完全符合报考条件。否则，由此而影响正常参考或被取消录用资格，本人愿承担全部责任。

签名：


附件4
附件5
国家综合性消防救援队伍2025年度消防员招录

体能测试、岗位适应性测试项目及标准（男性）
	项目
	体能测试成绩对应分值、测试办法
	备注

	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分
	7分
	8分
	9分
	10分
	

	1000米跑

（分、秒）
	4′35″
	4′20″
	4′15″
	4′10″
	4′05″
	4′00″
	3′55″
	3′50″
	3′45″
	3′40″
	必考项目

	
	1.分组考核。

2.在跑道或平地上标出起点线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，完成1000米距离到达终点线，记录时间。

3.考核以完成时间计算成绩。

4.得分超出10分的，每递减5秒增加1分，最高15分。

5.海拔2100-3000米，每增加100米高度标准递增3秒，3100-4000米，每增加100米高度标准递增4秒。
	

	立定跳远

（米）
	2.01
	2.13
	2.18
	2.23
	2.28
	2.33
	2.38
	2.43
	2.48
	2.53
	

	
	1.单个或分组考核。

2.在跑道或平地上标出起跳线，考生站立在起跳线后，脚尖不得踩线，脚尖不得离开地面，两脚原地同时起跳，不得有助跑、垫步或连跳动作，测量起跳线后沿至身体任何着地最近点后沿的垂直距离。两次测试，记录成绩较好的1次。

3.考核以完成跳出长度计算成绩。

4.得分超出10分的，每递增5厘米增加1分，最高15分。
	

	单杠引体向上（次/2分钟）
	-
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	11
	

	
	1.单个或分组考核。

2.按照规定动作要领完成动作。引体时下颌高于杠面、身体不得借助振浪或摆动、悬垂时双肘关节伸直；脚触及地面或立柱，结束考核。

3.考核以完成次数计算成绩，1次未完成的不计分。

4.得分超出10分的，每递增2次增加1分，最高15分。
	

	10米×4
往返跑

（秒）
	14″5
	13″3
	12″8
	12″3
	11″8
	11″3
	10″8
	10″4
	10″1
	9″8
	

	
	1.单个或分组考核。

2.在10米长的跑道上标出起点线和折返线，考生从起点线处听到起跑口令后起跑，在折返线处返回跑向起跑线，到达起跑线时为完成1次往返。连续完成2次往返，记录时间。

3.考核以完成时间计算成绩。

4.得分超出10分的，每递减0.1秒增加1分，最高15分。

5.高原地区按照上述内地标准增加1秒。
	

	备注
	1.总成绩最高40分，单项未取得有效成绩的不予招录。

2.高原地区应在海拔4000米以下集中组织体能测试。

3.高原地区消防员招录中“原地跳高、立定跳远、单杠引体向上、俯卧撑”按照内地标准执行。

4.测试项目及标准中“以上”“以下”均含本级、本数。


	岗位适应性测试成绩等次对应分值、测试办法

	项目
	测试办法
	优秀
	良好
	中等
	一般

	
	
	10分
	7.5分
	5分
	2.5分

	原地攀登六米拉梯
	考生穿着全套消防员防护装具，扣好安全绳，从原地逐级攀登架设在训练塔窗口的六米拉梯，并进入二楼平台。记录时间。
	10″
	15″
	20″
	25″

	拖拽
	考生佩戴消防头盔及消防安全腰带，将60公斤重的假人从起点线拖拽至距离起点线10米处的终点线（假人整体越过终点线）。记录时间。
	12″
	13″
	14″
	15″

	备注
	1.单项测试成绩达到一般、中等、良好、优秀等次的，分别计2.5分、5分、7.5分、10分，总成绩最高20分，单项测试成绩未达到一般等次的不予计分。
2.高原地区应在海拔4000米以下集中组织适应性测试，海拔2000-3000米，每增加100米高度标准递增3秒，3100-4000米，每增加100米高度标准递增4秒。


附件6

无锡市消防救援支队2025年公开招聘

政府专职消防员政治审查表

	姓名
	
	性别
	
	出生日期
	
	婚否
	

	籍贯
	
	政治
面貌
	
	加入组织时间
	

	何时毕业
于何院校
	
	所学
专业
	

	家庭住址
	
	联系电话
	

	本人简历
	

	主要社会关系
	

	何时何地
受过何种
奖励或处
分
	

	直系亲属
是否有重
大问题
	

	村居委会审查意见
	负责人签名：(单位盖章)
年月日



	派出所审查意见
	负责人签名：(单位盖章)
年月日

	填表说明：

	1.招录对象及主要社会关系的情况、政治表现由户籍所在地村（居）委会、派出所政审人员填写；
2.审查单位意见应有“合格”或“不合格”的明确结论；
3.正反面打印在一张纸上。


附件7

报考人员承诺书

(请务必仔细阅读)

本人自愿参加无锡市消防救援支队公开招录政府专职消防员考核，已阅读招聘公告中的所有内容。在此郑重承诺如下：

一、保证报名时所提交的报考信息和证件等真实、准确、有效。如有虚假信息和造假行为，本人承担一切后果。

二、自觉服从招考单位的统一安排，接受招考工作人员的检查、监督和管理。无法完成相应测试的，在测试过程中由于本人身体原因、自己过失等出现问题的由本人承担责任。

三、保证在考核过程中诚实守信，自觉遵守考核纪律及相关规定，不舞弊或协助他人舞弊。如有违纪、违规、违法行为，自愿接受依据有关规定作出的处罚决定。

四、招聘考核过程中，如因不符合招聘公告中规定的相关条件及相关标准被取消资格，本人服从决定。

五、本人通讯工具保持畅通，确保招聘工作人员能及时联系到本人。如因通信不畅造成后果，责任由本人自负。

六、本人在考核期间的安全一律由本人负责，与招考单位无关。

七、对违反以上承诺所造成的后果，本人自愿承担相应责任。

确 认 人：

身份证号：

                                年  月  日

承办单位：专职办     经办人：冯凯    电话：604707      共印1份

